1torches
R
Evolution Design Robotics
BOT-Esptorches
R
Evolution Design Robotics
Ficha técnica

A
D2 D1
Pos. TYPE CODE Min. Q.
A Clean station with wire cut (complete) + base R02 2001 1
C
MIG/MAG
INDUSTRIAL ROBOTS
Estación de limpieza CS2
Estación de limpieza de boquillas para
antorchas de soldadura automatizadas
y robotizadas. Incorpora unidad de
corte de hilo de soldadura. Garantiza la
continuidad del proceso de soldadura,
manteniendo la boquilla de la antorcha
de soldadura libre de escoria y proyec-
ciones.
1 2
5
3
8
6
7
9
4
10
11
12
Pos. CODE Partes Descripciones funcionales Min. Q.
1 R02 2P01 Clamping cylinder Automatic clamping welding nozzle 1
2 R02 2P02 Locater block Fixing welding gun sprayer nozzle 1
3 R02 2P03 TCP positioning pin TCP positioning points 1
4 R02 2P04 Wire shearing device Wiping out needless welding wire 1
5 R02 2P05 Reamer protective cover Preventing ejection of splash 1
6 R02 2P06 Motor mounting base Adjusting height of pneumatic motor 1
7 R02 2P07 pneumatic motor Driving reamer for cleaning 1
8 R02 2P08 Spray protector Protect losses of liquid spray 1
9 R02 2P09 Anti-sling Unit Spraying anti-sling agent 1
10 R02 2P10 Air connection port Connecting 8mm air pipe 1
11 R02 2P11 8-pin Aviation plug Controlling interface by robot 1
12 R02 2P12 Pheumatic distributor Liquid control anti spatter 1
 Tipos de escariadores estándar
Code. Tobera interior mm Punta cont. mm D1 mm D2 mm Min. Q.
 R03 1107-40 12 6 11 7 bp
 R03 1207-40 13 6 12 7 bp
 R03 1209-40 13 8 12 9  bp
 R03 1309-40 14 8 13 9 bp
 R03 1409-40 15 8 14 9 bp
 R03 1509-40 16 8 15 9 bp
 R03 1210-40 13 9 12 10  bp
 R03 1310-40 14 9 13 10 bp
 R03 1410-40 15 9 14 10 bp
 R03 1510-40 16 9 15 10 bp
 R03 1411-40 15 10 14 11 bp
 R03 1511-40 16 10 15 11 bp
 R03 1611-40 17 10 16 11 bp
 R03 1711-40 18 10 17 11 bp
 R03 1713-40 18 12 17 13 bp
Tipos de escariadores para BOT - específicos
D2 D1
Elija su escariador Serie BOT
BOTCS2-23 BOTCS2-23
6
54 torches
R
Evolution Design Robotics